1

令和元年 12月 12日

各 位

           大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

(コード番号：8798 東証第一部)

（ 連 絡 先 ） 総 合 企 画 部 長  高 田  尚

電話 06-6204-1193

アドバンスクリエイトの丁稚（DECHI）と

エルティヴィー（ホロスホールディングスグループ）の CSBが

データ連携を開始いたしました

株式会社アドバンスクリエイト（代表取締役社長：濱田 佳治、以下「当社」）が開発しております、

申込共通プラットフォームシステム「丁稚（DECHI）」と、ホロスホールディングスグループの株式会社

エルティヴィー（代表取締役社長兼会長 堀井 計、以下「 LTV 」）が開発しております、顧客情報活用

システム「CSB」がデータ連携を開始いたしましたので、お知らせいたします。

記

■ 丁稚（DECHI）と CSBのデータ連携による効果

顧客情報活用システム「CSB」に入力された顧客基本情報が申込共通プラットフォームシステム「丁稚

（DECHI）」を通じて、複数保険会社のシステムに連携されます。これにより、保険契約の設計書や申込

書の作成において、保険代理店やお客様の事務負担の大幅な軽減を実現いたします。

■ 申込共通プラットフォームシステム「丁稚（DECHI）」の概要

複数の保険会社の保険商品を申込む際に、一度顧客情報を入力すれば、「丁稚（DECHI）」と連携されて

いる複数の保険会社のシステムにその顧客情報が自動的に反映されるようになります。 したがって、保険

申込手続きの効率化が実現し、複数の保険会社に商品を申込む際にもお客様が何度も同じ情報を記入・入

力する手間と時間が大きく削減されます。

また、申込対応を行う乗合代理店にとりましても、一度の記入で手続きが済むことになりますので、記

入間違いや申込手続き事務の負担が大幅に軽減・改善されます。

■ 顧客情報活用システム「CSB」の概要

LTV の「CSB」は、広域乗合代理店ホロスプランニングの現場が 10 年かけて熟成させた、【保全】と

【マーケティング】をサポートするシステムです。共同 GW を通じたデータ提供による情報の自動更新・

管理ができるほか、証跡保管（面談履歴・意向把握等）や、ライフプラン情報の登録・リマインドも簡単

に行うことができますので、単なる情報管理システムではなく、保険代理店の現場と経営を支援いたしま

す。

人とテクノロジーを深化させ進化する会社

2

■ 今後の展開

 今後、当社と LTVは、CSB をすでに導入されている乗合代理店へ、丁稚（DECHI）の導入を促進する

ことにより、顧客満足度の向上と保険代理店の持続的な成長・発展に寄与してまいります。

【丁稚（DECHI）と CSBのデータ連携の概念図】

【各社の企業概要については、以下のURLをご参照ください】

株式会社アドバンスクリエイト：https://www.advancecreate.co.jp/

株式会社エルティヴィー：https://www.ltv-holos.jp/

以 上

https://www.advancecreate.co.jp/
https://www.ltv-holos.jp/